
صادرات غیر نفتی با وجود تحریم ها 13.5 درصد رشد کرد
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سرپرست 
سازمان توسعه و تجارت با بیان اینکه رکورد 
صادرات غیر نفتی در سال جاری شکسته 
می شود، گفت: در هفت ماهه سال جاری بیش 
از 27 میلیارد دلار صادرات داشته ایم که این 
رقم نسبت به مشابه سال قبل، 13.5 درصد 

رشد داشته است.
محمدرضا مودودی در حاشیه مراسمی در این 
سازمان راجع به صادرات خدمات فنی و مهندسی 
اظهار کرد: با وجود تحریم ها در بخش صادرات غیر 
نفتی وضعیت خوبی طی سال جاری داشته ایم؛ 
به طوری که در این مدت 27 میلیارد دلار صادرات 
با 13.5 درصد رشد داشته ایم و این رقم طی هشت 

ماهه امسال از 30 میلیارد دلار گذشته است.
وی افزود: در صورتی که روند فعلی صادرات 
به همین شکل ادامه یابد، طی سال جاری رکورد 

جدیدی در صادرات غیر نفتی زده می شود.
سرپرست سازمان توسعه و تجارت ادامه داد: 
تراز تجاری نیز به دلیل محدودیت هایی که در 
صادرات داشته است، مثبت یک میلیارد دلار شده 

است.
وی تصریح کرد: در بخش خدمات فنی و 
مهندسی نیز با وجود اینکه در مقایسه با سال 90 
کاهش صادرات داشته ایم، اما در مقایسه با سال 
گذشته، میزان صادرات این بخش افزایش یافته 

است.
مودودی درباره دلایل کاهش صادرات غیر 

نفتی خدمات مهندسی گفت: یکی از دلایل این 
امر برداشته شدن جوایز صادراتی است و دلیل 
دیگر آن عدم اظهار صادرکنندگان خدمات بوده 
که در کشور مبدأ صادرات خود این خدمات را 
ارائه می دهند؛ اما آمارهای آن را ارائه نمی کنند.

وی خاطرنشان کرد: یک هزار و 300 میلیارد 
تومان مشوق صادراتی درنظر گرفته شده بود تا 
400 میلیارد تومان آن به صورت مستقیم برای 
صدور ضمانت نامه ها و بیمه ها اختصاص داده شود؛ 
اما با توجه به عدم تأمین منابع مالی، این یارانه 

پرداخت نشده است.
سرپرست سازمان توسعه و تجارت اظهار 
امیدواری کرد: با تأمین اعتبارات لازم در سال 

جاری این مشوق های صادراتی پرداخت شود.
مودودی با اشاره به مشکلات فعالین این بخش، 
گفت: یکی از دلایل کاهش صادرات خدمات فنی 
مهندسی روابط بانکی است که تسهیل نشد و این 
امر منجر به عدم امکان صدور ضمانت نامه های 

خدمات فنی و مهندسی می شود.
سرپرست جدید سازمان توسعه و تجارت 
گفت: بر اساس آمار در دسترس و اظهارشده در 
هفت ماهه سال جاری، 500 میلیون دلار خدمات 
فنی و مهندسی صادر شده که در مقایسه با سال 
قبل، 20 درصد رشد داشته است و شرکت های 
ایرانی اکنون بسیاری از پروژه های موجود در 

افغانستان را انجام می دهند.
      دلایل عدم بازگشت ارز اعلام شد

وی همچنین در ارتباط با موضوع برگشت ارز 
حاصل از صادرات گفت: از 27 میلیون دلار صادرات 
غیر نفتی تنها هفت میلیون دلار آن برگشته که آن 
نیز متعلق به شرکت های دولتی، پتروشیمی و فولادی 
بوده و حتی بخشی از آن نیز به صورت تأمین مواد 

اولیه این صنایع به کشور بازگشته است.
مودودی درباره دلایل عدم برگشت ارز حاصل 
از صادرات توسط بخش خصوصی گفت: بر اساس 
مصوبات بانک مرکزی شرکت های بخش خصوصی 
هنوز فرصت دارند که ارز خود را به کشور 
بازگردانند و از طرفی با توجه به تنوع و تعداد 
بخشنامه ها، بخش خصوصی منتظر تصمیم نهایی 

بانک مرکزی درباره این امر است.
بنا بر این گزارش دبیر کل کارفرمایی ایران 
نیز گفت: امروز وقتی درباره صدور خدمات فنی 
و مهندسی صحبت می کنیم، متولی آن در کشور 
مشخص نیست و نمی دانیم که باید مشکلاتمان را 

به چه کسی بگوییم.
حمیدرضا سیفی افزود: دولت می تواند از 
ظرفیت تشکل ها استفاده کند، به طوری که ما این 
امکان را داریم تا با توجه به ظرفیت های خود، به 

نحوی تحریم ها را دور بزنیم.
وی خاطرنشان کرد: ما اکنون می توانیم از 
سازمان های جهانی که عضو آن هستیم، درخواست 
کمک برای لغو تحریم ها را در بخش خود داشته 
باشیم و لازم است پشتیبانی های لازم از ما صورت 

گیرد.
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مرا اسکن کنید

پاسخروابطعمومیمجمعتشخیص
مصلحتنظامبهستاداطلاعرسانیدولت
محسنرضاییمصداقهای

»نفوذ«رابهمراجعمربوطهارائه
خواهدکرد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: اداره کل 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
پاسخ به نامه دبیرخانه ستاد اطلاع رسانی دولت 
نظام  دبیر مجمع تشخیص مصلحت  تأکید کرد: 
مصداق ها و موارد نفوذ در کشور را به مراجع 

مربوطه ارائه خواهد کرد.
اداره کل روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در پاسخ به نامه دبیرخانه ستاد اطلاع رسانی 
دولت اعلام کرد: »دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مصداق ها و موارد نفوذ در کشور در ابعاد فکری، 
اعتقادی و همچنین در بعد هواداری و نیز در شکل 
وابستگی تشکیلاتی به آمریکا را به مراجع مربوطه 

ارائه کرده  و خواهد کرد.«
در این  پاسخ آمده است: »همان گونه که دبیر 
محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرده اند 
»ضربه و آسیب هواداران اندیشه های آمریکایی در 
کشور و در برخی دستگاه ها بیش از هزینه  ناشی از 

تحریم های آمریکا بوده است.«
لذا امید است با نصب العین قرار دادن هشدارهای 
پی درپی رهبر معظم انقلاب پیرامون خطرات نفوذ دشمن 
در برخی از دستگاه های تصمیم ساز و تصمیم گیر کشور، 

دستگاه های مسئول به وظایف خود عمل کنند.

عسگراولادی
مشکلبانکیایرانباچینحلشد

آغازمبادلاتپولیاز11آذرماه
ایران و جهان: رئیس  سپهرغرب، گروه 
اتاق های بازرگانی ایران و چین از رفع مشکل 

بانکی بازرگانان کشور با طرف چینی خبر داد.
اسدالله عسگراولادی با اشاره به اینکه مشکل بانکی 
بازرگانان کشور با طرف چینی برطرف شد، اظهار کرد: 
از دوم دسامبر )11 آذرماه( یک بانک چینی تبادلات 

بانکی خود را با طرف ایرانی آغاز خواهد کرد.
رئیس اتاق های بازرگانی ایران و چین با اعلام 
اینکه هفته آینده فروش نفت به چین آغاز خواهد 
شد و پول آن ظرف یک ماه آینده برگشت پیدا خواهد 
کرد، افزود: طرف چینی قرار است طی یک ماه آینده 
دومین بانک خود را برای تبالادت بانکی با طرف 

ایرانی معرفی کند.

سرخط خبرها
طرح روز

تشدیدبحراندراوراسیا

حرکتناوروسیبهسمتآبهایمشترکبااوکراین
استقراراس400درکریمه

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: در پی 
تشدید بحران بین روسیه و اوکراین، مسکو 
اقدام به اعزام یکی از ناوهای جنگی خود به 

سمت آب های مشترک میان دو کشور کرد.
به گزارش رویترز، روسیه عاوه بر اعزام ناو به 
سمت آب های مشترک با اوکراین، اقدام به استقرار 
سامانه موشکی اس 400 در نزدیکی کریمه کرده 

است.
این تحولات در حالی است که کشورهای غربی 
با حمایت از اوکراین در موضوع پیش آمده موجب 

تشدید بحران در اوراسیا شده اند.

در همین رابطه روز گذشته »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه، اقدام اوکراین در اعام وضعیت 
نظامی در مناطق مرزی خود را محکوم کرد و 
خواستار مداخله آلمان برای جلوگیری از اقدامات 

تحریک آمیز دولت اوکراین شد.
روز یکشنبه هفته جاری منابع نظامی روسیه 
تأیید کردند که هنگام حرکت کاروانی از 
شناورهای متعلق به نیروی دریایی اوکراین از 
دریای سیاه به سوی دریای آزوف، کشتی های 
روسی به سوی این کاروان آتش گشودند و دو 
قایق توپ دار و یک کشتی یدک کش را توقیف 

کردند؛ دریای ازوف بین سواحل جنوبی اوکراین 
و شبه جزیره کریمه واقع است که دولت روسیه 
آن را در سال 2014 از خاک اوکراین جدا و به 

خاک خود اضافه کرد.
به گفته دولت روسیه، شناورهای اوکراینی 
اصول رفت وآمد صلح آمیز دریایی را نادیده گرفته 
و وارد آب های سرزمین روسیه شده بودند؛ در 
پی این حادثه، دولت اوکراین ارتش آن کشور را 
در حالت آماده باش قرار داد و پارلمان آن کشور 
اعام حکومت نظامی در مناطق مرزی با روسیه 

را تصویب کرد.

رهبرانقلابدردیداربافرماندهاننیرویدریاییارتش

کاری کنید دشمنان حتی جرئت تهدید 
ملت ایران را نداشته باشند

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: فرمانده 
نیروی  فرماندهان  با  دیدار  در  قوا  کل 
دریایی ارتش تأکید کردند: هرچه می توانید 
افزایش  را  آمادگی های خود  و  توانایی ها 
تهدید  ایران حتی جرئت  تا دشمنانِ  دهید 

این ملت بزرگ را نداشته باشند.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از پایگاه 
اطاع رسانی دفتر رهبر معظّم انقاب، حضرت 
آیت الله خامنه ای ظهر روز گذشته در دیدار با 
فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران تکیه بر نیروی انسانی 
جوان، مؤمن و پرانگیزه را کلید حل مشکات 
در همه بخش های کشور ازجمله نیروهای مسلح 
دانستند و با تأکید بر لزوم کار مضاعف و افزایش 
آمادگی ها، خاطرنشان کردند: هرچه می توانید 
توانایی ها و آمادگی های خود را افزایش دهید تا 
دشمنانِ ایران حتی جرئت تهدید این ملت بزرگ 

را نداشته باشند.
در این دیدار که به مناسبت هفتم آذرماه روز 
نیروی دریایی برگزار شد، فرمانده کل قوا با اشاره 
به صف آرایی جبهه ای وسیع از دشمنان و رقبا 
در مقابل جمهوری اسامی، گفتند: وجود این 
واقعیت در کنار ضرورت جبران عقب ماندگی ها، 
نشان دهنده لزوم کار مضاعف و فوق العاده در همه 

بخش های نظام ازجمله در نیروی دریایی است.
ایشان پیشرفت های ارتش و به ویژه نیروی 
دریایی از ابتدای انقاب اسامی تا به امروز 

را عظیم و شگفت آور خواندند و افزودند: نسل 
کنونی نیروی دریایی به ابتکار و توانایی های خود 
عمیقاً ایمان دارد و تحقق پدیده هایی همچون 
الحاق ناوشکن سهند و زیردریایی های فاتح و 
غدیر به ناوگان دریایی، بشارت دهنده امکان 

پیشرفت های روزافزون است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزایش آمادگی 
نیروهای مسلح را موجب بازدارندگی و ترس 
دشمنان دانستند و گفتند: جمهوری اسامی 
قصد آغاز جنگ با کسی را ندارد؛ اما باید آنچنان 
توانایی های خود را افزایش دهید تا دشمن نه تنها 
از حمله به ایران بیمناک و هراسان باشد، بلکه به 
برکت همبستگی، اقتدار و حضور مؤثر نیروهای 
مسلح در میدان، سایه تهدید نیز از سر ملت ایران 

دور شود.
پیش از سخنان فرمانده کل قوا، امیر دریادار 
حسین خانزادی )فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران( در گزارشی با اشاره 
به آماده سازی ناوشکن سهند، احیای ناوشکن 
دماوند و ساخت زیردریایی فاتح به دست جوانان 
و متخصصان نداجا و صنعت، گفت: نیروی 
دریایی ارتش تاش می کند ضمن ارائه بنایی نو 
از این نیرو، مظهر اقتدار ملت ایران در دریا باشد 
و با الهام بخشی به ملت های آزاده جهان، روند رو 

به افول استکبار در دریا را سرعت بخشد.
در این دیدار نماز ظهر و عصر به امامت رهبر 

انقاب اسامی اقامه شد.

ادامهپافشاریآمریکابرایخروجازپیمانتسلیحاتهستهای
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: مقام های 
ناتو  در نشست  دارند  آمریکایی قصد  ارشد 
طرح و برنامه های خود را برای خروج از پیمان 

تسلیحات هسته ای با روسیه اعلام کنند.
واشنگتن فری بیکن نوشت: دن کوتس، مدیر 
اطلاعات ملی آمریکا روز سه شنبه هفته جاری به 
خبرنگاران گفته است که طی نشست هفته جاری 
سازمان ناتو در بروکسل، قصد دارد درباره موارد نقض 
پیمان نیروهای هسته ای میان برد از سوی روسیه با 

مقام های ناتو رایزنی و گفتگو کند.
دولت ترامپ در ماه اکتبر تصمیم خود را برای 
خارج شدن از این پیمان اعلام کرده، البته واشنگتن 
هنوز تاریخ دقیقی را برای خروج رسمی از این پیمان 

مشخص نکرده است.
دن کوتس افزود: ما هنوز در حال دنبال کردن این 
مسئله از طریق همکاری با متحدانمان به خصوص 
کشورهای اروپایی هستیم. جامعه اطلاعاتی ما به این 
جمع بندی رسیده که روسیه موشک های کروز با برد 
بیشتر از آنچه در این پیمان ممنوع شده، آزمایش، 

تولید و مستقر کرده است.
وی در ادامه روسیه را به تلاش برای توسعه 
مخفیانه موشک های میان برد کروز متهم کرد و گفت: 
برد این موشک ها فراتر از آن چیزی بوده که پیمان 

نیروهای هسته ای میان برد اجازه داده است.
روسیه بارها این اتهامات را رد کرده و نسبت به 

تبعات خروج آمریکا از پیمان هشدار داده است.
کوتس اظهار کرد: شانس کمی وجود دارد که 
آمریکا در پیمان نیروهای هسته ای میان برد باقی 
بماند، آن هم اگر روسیه اذعان کند که این پیمان را 

نقض کرده و موشک های مذکور را نابود کند.
این در شرایطی است که اتحادیه اروپا با تصمیم 
ترامپ برای خروج از پیمان مذکور مخالفت کرده 
و هشدار داده است که این اقدام می تواند موجب 

تشدید رقابت تسلیحاتی شود.

پیمان موشک های میان برد و موشک های 
برد کوتاه هشتم دسامبر 1987 در زمان سفر 
میخائیل گورباچف به واشنگتن به امضا رسید؛ 
برای نخستین بار موشک هایی با برد 500 تا 1000 
و از 1000 تا 5000 کیلومتر، شامل کاهش شدند. 
ازجمله موشک های نوع »ار-12 و ار-14« که 
اتحاد شوروی طی سال 1962 در کوبا مستقر 

کرده بود و بحران کارائیب را دامن زد.


